UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG YÊN TỬ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 691/UBND-VHXH
V/v tăng cường công tác

quản lý tại các cơ sở giáo dục

sau sáp nhập

Yên Tử, ngày 20 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS trên địa bàn phường.

 Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Đảng uỷ phường“V/v tăng cường công

tác quản lý hoạt động giáo dục sau sáp nhập”. Uỷ ban nhân dân phường có ý

kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các trường học nhanh chóng ổn định việc sắp xếp cơ sở vật

chất, trường lớp
1
, phân công nhiệm vụ cho tập thể BGH, giáo viên, nhân viên,

bảo vệ... thực hiện nhiệm vụ đảm bảo đúng năng lực, sở trường để thực hiện

nhiệm vụ đạt kết quả.

 2. Có giải pháp điều chỉnh bổ sung kế hoạch năm học và các hoạt động

ngoại khoá đảm bảo đúng quy định hiện hành; thực hiện điều tiết hài hoà, không

để xảy ra tình trạng mất cân bằng giữa trường chính và điểm trường trong quá

trình dạy và học, tổ chức các hoạt động ngoại khoá để các em học sinh, giáo viên

được tham gia giảng dạy, học tập, hưởng thụ VHVN - TDTT phát triển năng lực

bản thân.

 3. Chủ động phối hợp với các ngành, đơn vị trong công tác phối hợp đảm

bảo ANTT, ATGT; có giải pháp quản lý tại các trường có khu vực cổng trường

gần với đường quốc lộ vào các khung giờ cao điểm nhằm đảm bảo an toàn cho

học sinh, giáo viên.

 4. Đối với các trường có ăn bán trú yêu cầu đơn vị cung cấp suất ăn phải

bảo đảm 100% thực phẩm có hợp đồng, hóa đơn, chứng từ hợp pháp; ghi rõ

nguồn gốc, xuất xứ, tuyệt đối không sử dụng thực phẩm không rõ nguồn gốc, hết

hạn, biến chất.

 5. Đảm bảo vệ sinh môi trường tại khuôn viên nhà trường lớp học, khu vực

vê sinh nhằm phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm.

 6. Đối với các trường mầm non thực hiện chức năng quản lý, hướng dẫn

nhóm trẻ/lớp mầm non tư thục theo địa bàn được phân công
2
 đảm bảo tổ chức

hoạt động giảng dạy đúng quy định hiện hành.

1 Quy định tại Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024.
2 Trường MNTYC: Quản lý, hướng dẫn địa bàn khu Khe Sú I; Khe Sú II; Năm Mẫu I; Năm Mẫu II; Miếu Bòng; Tập

Đoàn; Đồng Chanh; Quan Điền - Khe Thần.

- Trường MNPĐ: Quản lý, hướng dẫn địa bàn khu Bí thượng, Bí trung1, Bí Trung 2, Đồng minh, Liên Phương, Cửa

Ngăn, Tân Lập, Tân Lập 1, Tân Lập 2, Dốc Đỏ 1, Dốc Đỏ 2, Cầu Sến.

- Trường MNPN: Quản lý, hướng dẫn địa bàn Khu Hiệp An I; Hiệp An II, An Hải; Phương An; Hiệp Thái; Hợp

Thành; Bạch Đằng I; Bạch Đằng II; Hiệp Thanh; Phong Thái; Hồng Hà; Hồng Hải; Đá Bạc; Cẩm Hồng.

2

 7. Chủ động phát hiện kịp thời những khó khắn vướng mắc, thông tin báo

cáo về Uỷ ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hoá - Xã hội: đồng chí Bùi

Mạnh Thắng - Phó Trưởng phòng - ĐT: 0773.338.338) để tổng hợp, tham mưu

cho UBND phường chỉ đạo thực hiện.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các nhà trường nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- CT, các PCT UBND phường (c/đ);

- Như kính gửi (t/h);

- Phòng VH-XH; KH,HT&ĐT (quản lý/hướng dẫn);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T08:45:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Bùi Mạnh Thắng<Buimanhthang.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T08:56:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Xuân Thành<phamxuanthanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T09:01:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG YÊN TỬ<ubnd.pyt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!